[image: ]

О признании утратившими силу некоторых совместных приказов
Совместный приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 23 ноября 2022 года № 233 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 25 ноября 2022 года № 89. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 ноября 2022 года № 30763

      Примечание ИЗПИ!

      Порядок введения в действие см. п. 4.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЕМ:

      1. Признать утратившими силу некоторые совместные приказы согласно приложению к настоящему совместному приказу.

      2. Юридическому департаменту Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы, курирующего вопросы контроля и оценки качества оказания государственных услуг.

      4. Настоящий совместный приказ подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 1 января 2023 года.

[bookmark: z12]
      "СОГЛАСОВАНО"
Комитет по правовой статистике
и специальным учетам
Генеральной прокуратуры
Республики Казахстан

      Министр национальной

экономики Республики Казахстан

А. Куантыров

      Председатель Агентства

Республики Казахстан по
делам государственной службы

Д. Жазыкбаев

	Приложение
к приказу Министра
национальной экономики
Республики Казахстан
от 25 ноября 2022 года № 89 и
Председатель Агентства
Республики Казахстан
по делам государственной службы
от 23 ноября 2022 года № 233

 Перечень некоторых совместных приказов
признаваемых утратившими силу

      1. Совместный приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 31 октября 2018 года № 252 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 45 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением законодательства в сфере государственной службы государственными органами и за соблюдением норм служебной этики государственными служащими" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17654).

      2. Совместный приказ совместного приказа Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 31 октября 2018 года № 253 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 51 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочного листа по соблюдению законодательства в сфере оказания государственных услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 17671).

      3. Совместный приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы от 9 июля 2021 года № 119 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 июля 2021 года № 69 "О внесении изменений в совместный приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 31 октября 2018 года № 252 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 45 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочных листов за соблюдением законодательства в сфере государственной службы государственными органами и за соблюдением норм служебной этики государственными служащими" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 23643).

      4. Совместный приказ Председателя Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы от 1 ноября 2021 года № 190 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 2 ноября 2021 года № 99 "О внесении изменений в совместный приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции от 31 октября 2018 года № 253 и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 31 октября 2018 года № 51 "Об утверждении критериев оценки степени риска и проверочного листа по соблюдению законодательства в сфере оказания государственных услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 25059).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14